

Firefox OS, czyli mobilny system operacyjny Mozilli

Podczas targów Mobile World Congress w Barcelonie Mozilla przedstawiła pierwszą komercyjną wersję swojego otwartego systemu operacyjnego na urządzenia przenośne - Firefox OS. Ogłosiła również plany operatorów dotyczące wprowadzania na rynek urządzeń z tym systemem. Pierwsza seria urządzeń z Firefox OS będzie dostępna dla klientów w Brazylii, Kolumbii, Meksyku, Czarnogórze, Polsce, Serbii, Hiszpanii, Wenezueli oraz na Węgrzech. Kolejne rynki zostaną ogłoszone wkrótce. Latem takie smartfony zaczną sprzedawać w Polsce sieć T-Mobile.

4rfvBHU*

Zaangażowanie w inicjatywę Mozilli potwierdziło 17 głównych operatorów na całym świecie: América Móvil, China Unicom, Deutsche Telekom, Etisalat, Grupa Hutchison Three, KDDI, KT, MegaFon, Qtel, SingTel, Smart, Sprint, Grupa Telecom Italia Telefónica, Telenor, TMN oraz VimpelCom. Telstra w inicjatywie Mozilli widzi szansę na zapewnienie swoim klientom dostępu do innowacyjnych technologii przenośnego Internetu. Szerokie grono operatorów wspierających system Firefox OS Mozilli stanowi wyraz znaczącego poparcia całej branży na rzecz elastycznej i pozbawionej ograniczeń platformy mobilnej.

Smartfony z Firefox OS to pierwsze urządzenia w całości oparte na standardach Otwartej Sieci, co umożliwi opracowywanie każdej funkcji w postaci aplikacji HTML5. Aplikacje internetowe uzyskują dostęp do wszystkich możliwości urządzenia z pominięciem przeszkód typowych dla protokołu HTML5 na urządzeniach przenośnych, co gwarantuje istotny wzrost wydajności. Elastyczność platformy umożliwi operatorom łatwe dostosowywanie interfejsu oraz rozwijanie usług dopasowanych do indywidualnych potrzeb ich klientów.

Mozilla współpracuje z producentami smartfonów: Alcatel (TCL) LG i ZTE - nad opracowaniem pierwszych urządzeń z Firefox OS, natomiast Huawei planuje dołączyć do prac jeszcze w ciągu tego roku. Opracowywane urządzenia będą oparte na procesorach mobilnych Snapdragon™ firmy Qualcomm. Ponadto Mozilla podpisała umowy strategiczne z wiodącymi dostawcami treści i usług. Użytkownicy otrzymają do dyspozycji na swoich smartfonach dynamiczne, bogate i otwarte środowisko aplikacji, zapewniające łatwy dostęp do ulubionych stron internetowych i funkcji (m.in. Facebook i Twitter), dzięki szybkiemu i prostemu w obsłudze interfejsowi oraz wbudowanym funkcjom kontroli kosztów połączeń.

- Firefox OS zapewnia użytkownikom urządzeń mobilnych na całym świecie wolność wyboru i nieustającą innowacyjność, które są charakterystyczne dla rozwiązań Otwartej Sieci - mówi Gary Kovacs, szef Mozilli.

Wstępną "pierwszą falę" wprowadzenia urządzeń Otwartej Sieci ogłosiły firmy América Móvil, Deutsche Telekom, Telefónica i Telenor, które zamierzają udostępnić telefony w połowie bieżącego roku.

Źródło: Mozilla